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كسب عنوان پژوهشگر موفق مناطق 
نفتخیز جنوب توسط كاركنان نفت و 

گاز مارون

ابتکار - سید رسول محمدی
آئین تقدیر از پژوهشگران برگزیده در پیشبرد 
علم و فناوری صنعت نفت و اعضای برتر در کمیته 
های تخصصی پژوهش و فناوری مناطق نفتخیز 

جنوب برگزار شد.
ناصر فراز و روح اله اتابک از کارکنان این شرکت 
پژوهشگران موفق شرکت ملی مناطق  به عنوان 
نفتخیز جنوب در کمیته های تخصصی پژوهش 
مورد  و  معرفی  جنوب  نفتخیز  مناطق  فناوری  و 
تقدیر قرار گرفتند. شایان ذکر است این مراسم به 
همت پژوهش و فناوری مناطق نفتخیز جنوب طی 
روزهای شنبه و یکشنبه 11 و 12 بهمن به ترتیب 
برای بخش های بالادست و پائین دست برگزار شد.
گاز  و  برداری نفت  بهره  روابط عمومی شرکت 
مارون این دستاورد غرورآفرین را به کارکنان شرکت 
به ویژه پژوهشگران مذکور تبریک عرض می نماید.

کلنگ‌زنی دو پروژه مهم عمرانی 
در شهرستان آغاجاری با اعتبار 

۸۵۰میلیارد ریال

ابتکار - سید رسول محمدی
با  آغاجاری  شهرستان  عمرانی  مهم  پروژه  دو 
اعتبارات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری 

با حضور مسئولان ملی و استانی کلنگ‌زنی شد.
آیین آغاز عملیات اجرایی این پروژه‌ها با حضور 
سردار مظلومی نماینده مردم بهبهان و آغاجاری 
علم‌الهدی  دکتر  اسلامی،  شورای  مجلس  در 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خوزستان 
و  نفت  شرکت  مسئولان  و  مدیران  از  جمعی  و 
این  برگزار شد. سردار مظلومی در  آغاجاری  گاز 
با  فجر،  مبارک  دهه  گرامیداشت  ضمن  مراسم، 
اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده پس از سفر دکتر 
پاک‌نژاد وزیر محترم نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران به شهرستان آغاجاری، اظهار داشت: 
و  آغاجاری  شهری  آب  شبکه  اصلاح  پروژه‌های 
بهسازی سینمای این شهرستان در دستور کار قرار 
گرفت که با تخصیص اعتبار از سوی مدیرعامل 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری، عملیات 
اجرایی آن‌ها آغاز شد. وی با قدردانی از مجموعه 
مدیریت شرکت نفت و گاز آغاجاری افزود: پروژه 
بالغ بر ۷۵۰  اعتباری  با  اصلاح شبکه آب شهری 
میلیارد ریال و پروژه بهسازی سینما با اعتبار ۱۰۰ 
میلیارد ریال در حال اجراست که نقش مهمی در 
ارتقای زیرساخت‌های شهری و افزایش رفاه عمومی 
مراسم،  این  ادامه  در  داشت.  خواهد  شهروندان 
دکتر علم‌الهدی معاون عمرانی استاندار خوزستان 
با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم و سیاست‌های 
توسعه‌محور دکتر موالی‌زاده استاندار خوزستان، 
فجر  ایام دهه  در  استان خوزستان  کرد:  تصریح 
در  برتر کشور  استان  پنج  اسلامی، جزو  انقلاب 
حوزه افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های عمرانی بوده و 
در همین راستا، با پیگیری‌های صورت‌گرفته، بیش 
از ۱۶۷۶ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۳۰ همت 
گفتنی  است.  برنامه‌ریزی شده  استان  در سطح 
است، اجرای این پروژه‌ها در راستای مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری 
ارتقای  شهری،  زیرساخت‌های  بهبود  هدف  با  و 
متوازن  توسعه  و  شهروندان  زندگی  کیفیت 

منطقه‌ای انجام می‌شود.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
آذربایجان شرقی تدارک دید

برگزاری جشن های بزرگ نیمه 
شعبان و فجر انقلاب در تبریز

پخش  ملی  شرکت  شرقی:  آذربایجان   - ابتکار 
آذربایجان شرقی جشن های  نفتی  فرآورده های 

بزرگ نیمه شعبان و فجر انقلاب را برگزار کرد.
همگام با سراسر ایران اسلامی جشن بزرگ شوق 
انتظار، طلوع شورانگیز مهدوی )عج( و شور فجر 
چهل و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند اسلامی 
با حضور کارکنان و خانواده های شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان‌ شرقی با اجرای 

برنامه های هنری، فرهنگی و مذهبی برگزار شد.
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، ضمن تبریک 
ایام الله دهه مبارک فجر با اشاره به رسالت شرکت 
در تامین و توزیع سوخت مورد نیاز بخش های 
کارکنان  وقفه  بی  مجاهدت  و  تلاش  از  مختلف 
ایام جنگ ۱۲  ویژه  به  بحرانی  در شرایط  منطقه 
روزه با رژیم غاصب اسرائیل و پشتیبانی خانواده 
والمسلمین  الاسلام  حجت  کرد.  تقدیر  کارکنان 
شیخ مهدی عالی امام جمعه موقت تبریز با بیان 
اهمیت اخلاق در تحکیم خانواده با توجه به روایات 
اسلامی مطالبی ارزشمند در خصوص مهدویت و 
بحث انتظار و معرفت امام و وظیفه شیعه در عصر 
غیبت اظهار کرد. اجرای جشن تکلیف برای فرزندان 
کارکنان، مسابقات فرهنگی و مفرح با اهدای هدیه. 
تواشیح و مولودی خوانی، موسیقی و نمایش طنز 
توسط گروه های هنری برجسته از جمله برنامه 

های این جشن مفرح و صمیمی بود.

بهره برداری از ۱۴۶ طرح برق 
رسانی در استان یزد

یزد _ سیما صادقی مقدم_ مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان یزد از افتتاح ۱۴۶ طرح 
برق رسانی در سطح این استان به مناسبت ایام 
این طرح ها  و گفت:  داد  الله دهه فجر خبر 
نقش مهمی در پایداری شبکه و ارتقای کیفیت 

خدمات‌رسانی داشته‌اند.
محمد جواد جلیلی در نشستی خبری افزود: 
از این تعداد، ۶۹ طرح در بخش اصلاح و بهینه 
سازی شبکه، ۵۶ طرح توسعه و احداث شبکه، 
۱۳ طرح مربوط به مسکن ملی، ۷ طرح تأمین 
روشنایی و یک طرح برق‌رسانی روستایی اجرا 

شده است.
با  یزد  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با 
استخراج غیرمجاز رمزارز گفت: در شش ماهه 
نخست سال‌جاری، ۴۹۱ دستگاه ماینر غیرمجاز 
از ۶۵ مرکز کشف و جمع آوری شد و در شش 
ماهه دوم نیز تاکنون ۲۰۷ دستگاه دیگر شناسایی 
شده است که در مجموع، تعداد دستگاه‌های 

کشف شده به ۶۹۸ مورد رسیده است.
جهش  طرح  خوب  پیشرفت  از  جلیلی 
هوشمندسازی خبر داد و گفت: از زمان آغاز 
این طرح از مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون، ۸ هزار و ۶۰۰ 
مشترک پرمصرف خانگی و تجاری به کنتورهای 
در  داد:  ادامه  وی  اند.  شده  مجهز  هوشمند 
قالب این طرح، هوشمندسازی ۱۳۰ هزار کنتور 
مشترکان پرمصرف خانگی و تجاری هدف‌گذاری 
مدیریت  در  مؤثری  نقش  آن  اجرای  که  شده 
ارتقای  و  بار  کنترل  قابلیت  افزایش  مصرف، 

بهره‌وری شبکه توزیع خواهد داشت.
نیروگاه‌های  منصوبه  ظرفیت  درباره   جلیلی 
خورشیدی تا ۷ مگاوات اعم از انشعابی، پشت 
صنایع  و  ادارات  کشاورزی،  تجمیعی  بامی، 
نیروگاه  مگاوات   ۱۲۵ تاکنون  کرد:  خاطرنشان 
خورشیدی وارد مدار شده که این میزان از دهه 

فجر سال قبل تا سال‌جاری ۹۰ مگاوات است.
بهار  تا  سال‌جاری  فجر  دهه  از  گفت:  وی 
سال ۱۴۰۵ حداقل ۸۷ مگاوات دیگر به ظرفیت 
افزوده  استان  خورشیدی  نیروگاه‌های  منصوبه 

می‌شود.

بررسی میدانی از وضعیت بنکداران مواد غذایی 
کمبود  با  حاضر  حال  در  بازار  که  می‌دهد  نشان 
کالا مواجه نیست و اغلب اقلام اساسی و پرمصرف 
خانوار‌ها به اندازه کافی در شبکه توزیع موجود است. 
به گزارش اقتصاد ۲۴، بنکداران تأکید می‌کنند که 
جریان تأمین کالا از مبادی تولید و واردات به‌صورت 
مستمر ادامه دارد و برخلاف برخی نگرانی‌ها، اختلال 
معناداری در عرضه مشاهده نمی‌شود. این وضعیت 
موجب شده تا بازار از منظر وفور کالا در شرایط نسبتاً 

باثباتی قرار گیرد.
افزایش قیمت‌ها؛ محدود، اما محسوس

محصولات  برخی  قیمت  کالا،  وفور  وجود  با 
غذایی نسبت به ماه‌های گذشته افزایش محدودی 
را تجربه کرده است. بنکداران دلیل این افزایش را 
بسته‌بندی  دستمزد،  حمل‌ونقل،  هزینه‌های  رشد 
کالا‌ها  تمام‌شده  قیمت  بر  عمومی  تورم  تأثیر  و 
عنوان می‌کنند. این افزایش قیمت‌ها هرچند برای 
مصرف‌کننده قابل لمس است، اما از نگاه فعالان 
بازار، جهش ناگهانی یا التهابی محسوب نمی‌شود و 
روند قیمت‌ها همچنان تحت کنترل عرضه و تقاضا 

قرار دارد.
نقش کالابرگ در تنظیم بازار و کاهش فشار تقاضا

اجرای  که  باورند  این  بر  بنکداران  فعالان صنف 
سیاست کالابرگ الکترونیکی نقش مهمی در تعدیل 
تقاضا و کاهش فشار بر بازار آزاد ایفا کرده است. 
درآمدی  مختلف  دهک‌های  به  کالابرگ  تخصیص 
از تقاضای مصرف‌کنندگان به  باعث شده بخشی 
سمت شبکه‌های تعریف‌شده هدایت شود و همین 
موضوع، از شکل‌گیری تقاضای هیجانی در بازار آزاد 
جلوگیری کند. به گفته بنکداران، این سیاست به‌ویژه 
در مورد اقلام پرمصرف مانند روغن، برنج، مرغ و 
لبنیات اثر قابل توجهی در ایجاد ثبات نسبی داشته 

است.
تعادل عرضه و تقاضا؛ عامل اصلی چشم‌انداز 

کاهشی قیمت‌ها
که  می‌دهد  نشان  بازار  فعلی  وضعیت  تحلیل 
تعادل میان عرضه و تقاضا به‌تدریج در حال تقویت 
است. بنکداران می‌گویند با ادامه روند تأمین کالا، 

مازاد،  خرید‌های  کاهش  و  انبار‌ها  ذخایر  افزایش 
زمینه برای تعدیل قیمت‌ها فراهم شده است. این 
فعالان اقتصادی معتقدند که اگر شرایط فعلی حفظ 
داشته  تداوم  دولت  حمایتی  سیاست‌های  و  شود 
باشد، قیمت بسیاری از اقلام غذایی تا پایان سال 

می‌تواند روندی کاهشی یا حداقل باثبات پیدا کند.
چشم‌انداز بازار مواد غذایی تا پایان سال

در مجموع، ارزیابی بنکداران مواد غذایی حاکی از 
آن است که بازار از نظر موجودی کالا در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و افزایش قیمت‌ها بیشتر جنبه 
توزیع  تداوم  با  عرضه.  کمبود  تا  دارد  هزینه‌ای 
کالابرگ، مدیریت تقاضا و حفظ تعادل در زنجیره 
تأمین، انتظار می‌رود بازار مواد غذایی در ماه‌های 
پایانی سال به سمت آرامش بیشتر حرکت کند و 
کاهش  به‌تدریج  مصرف‌کنندگان  بر  قیمتی  فشار 
یابد، روندی که می‌تواند به تقویت اعتماد عمومی 

و ثبات نسبی قیمت‌ها منجر شود. حسین فرهادی، 
سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی، در گفت‌و‌گو 
با اقتصاد ۲۴ با اشاره به آخرین وضعیت بازار اظهار 
کرد: بازار مواد غذایی در حال حاضر با کمبود کالا 
مواجه نیست و اغلب اقلام اساسی به میزان کافی 
انبار‌ها و شبکه توزیع وجود دارد. خوشبختانه  در 
از نظر تأمین، چه در بخش تولید داخلی و چه در 
واردات، شرایط به‌گونه‌ای است که می‌توان گفت کالا 
به اندازه وفور در بازار موجود است. وی با اشاره به 
افزایش نسبی قیمت برخی اقلام افزود: طی هفته‌ها 
افزایش محدود قیمت‌ها  و ماه‌های گذشته شاهد 
بوده‌ایم که بیشتر ناشی از بالا رفتن هزینه‌های جانبی 
مانند حمل‌ونقل، بسته‌بندی و دستمزدهاست. این 
افزایش‌ها عمومی و هیجانی نبوده و بازار همچنان 
تأثیر  به  ادامه  تحت کنترل قرار دارد. فرهادی در 
اجرای کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و گفت: اجرای 

داشته  تقاضا  مدیریت  در  مؤثری  نقش  کالابرگ 
و باعث شده فشار کمتری به بازار آزاد وارد شود. 
بخشی از نیاز خانوار‌ها از این طریق تأمین می‌شود 
و همین مسئله به ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا 
کمک کرده است. سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی درباره چشم‌انداز قیمت‌ها تا پایان سال نیز 
کالا،  مناسب  موجودی  به  توجه  با  کرد:  تصریح 
استمرار عرضه و سیاست‌های حمایتی دولت، انتظار 
ما این است که قیمت‌ها در ماه‌های آینده به ثبات 
بیشتری برسد و حتی در برخی اقلام روند کاهشی 
داشته باشد. اگر شرایط فعلی حفظ شود، بازار شب 
عید می‌تواند با آرامش و بدون التهاب قیمتی همراه 
باشد. وی در پایان تأکید کرد: بنکداران آمادگی کامل 
برای تأمین نیاز بازار را دارند و در صورت حفظ ثبات 
اقتصادی و تداوم نظارت‌ها، نگرانی خاصی از بابت 

کمبود یا جهش قیمت‌ها وجود نخواهد داشت.

بازار مسکن همچنان در وضعیت رکود تورمی به‌سر می‌برد؛ بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که معاملات بازار ملک کاهش شدیدی یافته و خریداران 
و فروشندگان در انتظار ثبات، از انجام معامله صرف نظر کرده‌اند. 
وضعیت اجاره‌بها نیز چندان مطلوب نیست و فشار تورم، هم بر دوش 
مستاجران و هم مالکان سنگینی می‌کند؛ اما آیا این فنر فشرده‌شده، 
سال آینده در بازار اجاره رها می‌شود؟ بیت‌الله ستاریان، کارشناس بازار 
مسکن، به تجارت‌نیوز گفته است که بازار اجاره معمولا ۶ ماه زودتر از 
بازار خرید و فروش، به چشم‌انداز رشد قیمت‌ها واکنش نشان می‌دهد. 
او معتقد است که رشد اجاره‌بها هم‌پای تورم و حتی در برخی دوره‌ها 

فراتر از آن حرکت می‌کند.
بازار  می‌دهد،  نشان  میدانی  بررسی‌های  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
مسکن که هر ساله در فصل زمستان از رکود فاصله می‌گرفت و اندکی 
ناآرامی‌های  به سمت رونق حرکت می‌کرد، زمستان امسال به‌دلیل 
اخیر، محدودیت‌های دسترسی به اینترنت و نبود اطمینان نسبت به 

شرایط سیاسی کشور، همچنان در رکود باقی مانده است.
در این میان، بازار اجاره‌بها فشار مضاعفی را به مستاجران تحمیل 
کرده و این در حالی است که همین اجاره‌های بالا نیز برای بسیاری 
از مالکان پاسخگوی هزینه‌ها نبوده و برای مستاجران قابل پرداخت 
نیست. به این ترتیب، تورم اجاره، فشار را به دو سوی بازار منتقل کرده 
است. در چنین شرایطی، این پرسش مطرح می‌شود که بازار اجاره و 
همچنین بازار خرید و فروش مسکن در سال آینده چه مسیری را طی 

خواهد کرد؟
واکنش بازار اجاره مسکن به تورم، زودتر از بازار خرید و فروش ملک 

است
بیت‌الله ستاریان، کارشناس بازار مسکن در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز 

بیان کرد: »بازار مسکن عمدتا تابع ملک و پتانسیل رشد یا رکود آن 
است، اما معمولا بازار اجاره مسکن زودتر از بازار خرید و فروش به تورم 

واکنش نشان می‌دهد.«
بازار اجاره رشد قیمت‌ها را ۶ ماه زودتر از بازار خریدوفروش مسکن در 

خود منعکس می‌کند
ستاریان افزود: »در بسیاری از موارد، پیش از آنکه افزایشی در قیمت 
ملک شکل بگیرد و بازار وارد فاز رونق شود، این تغییر ابتدا در بازار اجاره 
نمایان می‌شود. به‌طور معمول، می‌بینیم که بازار اجاره این تحول را پنج 

تا ۶ ماه زودتر، در خود منعکس می‌کند.«
بازار اجاره در فصل جابه‌جایی، رشد یک ساله مسکن را یکجا بروز 

می‌دهد
این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: »از سوی دیگر، هنوز در فصل 
جابه‌جایی مستاجران قرار نداریم؛ فصل اصلی اجاره و نقل و انتقال، 
عمدتا در تابستان اتفاق می‌افتد. در همین دوره است که تمام رشدی 
که بازار مسکن در سال قبل تجربه کرده و در خود نگه داشته، به صورت 

یکباره در بازار اجاره خود را نشان می‌دهد.«
او اضافه کرد: »به‌عنوان مثال، فردی که ملکی را با رقم ثابتی اجاره 
کرده، در طول سال همان اجاره سال گذشته را پرداخت می‌کند و 
افزایش قیمت ملک، تا زمان تمدید قرارداد یا تخلیه، خود را در اجاره‌بها 
انباشته افزایش  نشان نمی‌دهد. به همین دلیل، این تراکم و فشار 

قیمت، به یکباره در فصل اجاره خود را بروز می‌دهد.«
بازار اجاره در دوره رکود، هم‌سطح تورم و در دوره رونق فراتر از آن 

رشد می‌کند
این کارشناس بازار مسکن درباره رشد قیمت اجاره‌بها در سال آینده 
اظهار کرد: »قدر مسلم این است که اجاره‌بها نیز تحت تاثیر و همسان 
با تورم رشد خواهد کرد. در بسیاری از دوره‌های رونق، رشد اجاره حتی 
از میانگین شاخص تورم کالاها هم بالاتر می‌رود، اما در دوره رکود، 
معمولا می‌توان گفت رشد اجاره‌بها هم‌سطح با تورم عمومی کالاها رشد 

می‌کند.«
عملا با رکود تورمی در بازار مسکن مواجه هستیم؛ نه فروشنده 

می‌فروشد و نه خریدار می‌خرد!
این کارشناس بازار مسکن توضیح داد: »نکته مهم این است که بازار 
ملک به دلیل رکود شدید حاکم بر اقتصاد، هنوز وارد فاز رونق نشده 
و تقاضای موثر در حالت انتظار قرار دارد. ما عملا با رکود تورمی در 
بازار مسکن مواجه هستیم؛ فروشندگان ملک خود را نمی‌فروشند و 

خریداران نیز اقدام به خرید نمی‌کنند.«

خریداران مسکن فقط در صورت اطمینان از ثبات قیمت وارد بازار 
می‌شوند و نگاه کوتاه‌مدتی به بازار مسکن دارند

ستاریان گفت: »خاصیت روانی بازار مسکن برای خریداران این است 
که حاضر هستند یک واحد مسکونی را حتی با قیمت بالاتری خریداری 
کنند، به شرط آنکه مطمئن باشند این قیمت کاهش نخواهد یافت یا 
حداقل روندی افزایشی خواهد داشت. اما اگر کوچک‌ترین احساسی 
وجود داشته باشد که امکان افت قیمت وجود دارد، خریدار مطلقا وارد 
بازار نمی‌شود.« او در ادامه بیان کرد: »به همین دلیل، خریداران به 
دنبال ثبات بازار هستند و نگاه کوتاه‌مدتی به بازار مسکن دارند؛ زیرا 
اگرچه مسکن در جامعه ما یک کالای سرمایه‌ای محسوب می‌شود، 
اما این سرمایه‌گذاری باید دست‌کم باعث حفظ ارزش سرمایه باشد، 
نه موجب کاهش آن. روان‌شناسی خریدار دقیقا حول همین محور 

می‌چرخد.«
فروشندگان در دوره رکود تا زمانی که ناچار نشوند، اقدام به فروش 

ملک خود نمی‌کنند
این کارشناس بازار مسکن اظهار کرد: »از سوی دیگر، فروشنده نیز تا 
زمانی که با مشکل خاصی مواجه نشود، چه مساله مالی، چه مهاجرت 
یا جابه‌جایی ناخواسته، ملک خود را نمی‌فروشد. این رفتار، ویژگی غالب 

بازار مسکن در دوره رکود تورمی است.«
بازار مسکن تنها بخشی‌ست که هم پدیده رکود و هم تورم در آن وجود 

دارد
تنها بخشی‌ست  اضافه کرد: »بازار مسکن هم  ادامه  ستاریان در 
که هم پدیده رکود و هم تورم در آن وجود دارد. علی‌رغم آنکه بازار 
رکودی‌ست و معامله‌ای جریان ندارد، اما قیمت‌ها روند افزایشی دارند.«
معاملات مسکن در دوره رکود کاهش می‌یابد اما قیمت مسکن روند 

افزایشی دارد
ستاریان در ادامه با اشاره به اینکه در دوره رکود، ممکن است معاملات 
مسکن کاهش شدیدی پیدا کند، اما روند قیمتی متفاوت خواهد بود، 
گفت: »برای مثال، در شهری که در دوره رونق سالانه ۱۰۰ هزار معامله 
انجام می‌شود، در دوره رکود این عدد ممکن است به پنج هزار معامله 
تحلیل  برای  مناسبی  این معاملات، معیار  اما  برسد.  یا حتی کمتر 
بازار نیستند؛ زیرا عمدتا ناشی از اجبار و ناچاری فروشندگان فروخته 
شده‌اند.« او افزود: »آن بخش عمده‌ای از مالکان که مشکلی ندارند، 
اصلا وارد بازار نمی‌شوند و صرفا قیمت‌های بالاتری را پیشنهاد می‌دهند 
که خریداری برای آن پیدا نمی‌شود. در عین حال، خریداران نیز به 

دلیل نگرانی از کاهش نقدشوندگی، وارد چنین معاملاتی نمی‌شوند.«

بازار مواد غذایی؛ آرامشی در تضاد با واقعیت جیب مردم

بازار آرام است، اما سفره‌ها نه
در حالی که بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۹۰ درصد اقلام اساسی در انبار‌های بنکداران موجود است، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی، از آرامش 
نسبی بازار و ثبات عرضه خبر داد و تأکید کرد: با تداوم اجرای کالابرگ و مدیریت تقاضا، انتظار می‌رود قیمت‌ها تا پایان سال روندی کاهشی یافته و بازار 

شب عید بدون التهاب قیمتی سپری شود.

فنر فشرده اجاره‌بها سال آینده رها می‌شود!بازار مسکن دچار رکود تورمی است

ارزیابی بنکداران 
مواد غذایی 

حاکی از آن است 
که بازار از نظر 

موجودی کالا در 
وضعیت مطلوبی 

قرار دارد و 
افزایش قیمت‌ها 

بیشتر جنبه 
هزینه‌ای دارد تا 

کمبود عرضه

نوبت اول آگهي مناقصه عمومي يك مرحله‌اي

اداره كل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان كهگيلويه وبويراحمد - اداره پيمان و رسيدگي نوبت اول :1404/11/20 نوبت دوم :1404/11/21

اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان كهگيلويه و بويراحمد در نظر دارد عمليات اجرايي پروژه هاي ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و 
جزئيات مندرج در اسناد مناقصه از طريق مناقصه عمومي به پيمانكار واجد صلاحيت واگذار نمايد. لذا از كليه شركتهاي واجد صلاحيت دعوت مي گردد در مناقصات ذيل شركت 

نمايند. به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهادهايي كه بعد از موعد مقرر واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

دستگاه مناقصه گزار و نشاني: اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کهگيلويه و بويراحمد- ياسوج -  ميدان حمل ونقل 
 setadiran.ir وسامانه تدارکات الکترونیکی دولت /http://iets.mporg.ir :1- اطلاع رسانی از طریق سايت الكترونيكي مناقصات

2- زمان و محل دريافت اســناد مناقصه و آگاهی از سایر شرایط : از تاريخ 1404/11/19 لغايت پایان وقت مقرر در سامانه ستاد 1404/11/21 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
setadiran.ir قابل دريافت می باشد.

3- مناقصه گران مي بايســت پاكت الف خود را تا پایان وقت مقرر در سامانه ســتاد از تاريخ 1404/11/23 لغايت 1404/12/04 به آقای خضوعی  اداره پیمان و رسیدگی اداره كل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای  واقع در یاسوج - میدان حمل ونقل تحويل و رسيد دريافت دارند. همچنین پاکات الف و ب و ج باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در مهلت 

مقرر بارگذاری شوند.
4- جلسه كميسيون بازگشايي مناقصه مورخ 1404/12/05 راس ساعت  9صبح تشكيل مي گردد. از كليه مناقصه گران و يا نماينده رسمي آنها  جهت شركت در جلسه بازگشايي 

پاكات پيشنهاد قيمت دعوت به عمل مي آيد.
5- تنها پیمانکارانی میتوانند در مناقصات فوق شرکت نمایند که رتبه و صلاحیت آنان در سامانه اینترنتی www.sajar.mporg.ir دارای اعتبار باشد و پاکات خود را در سامانه 

ستاد ایران بارگذاری کرده باشند.
6- لازم است ضمانت نامه شركت در مناقصه، پاكت الف  در لفاف مناسب لاك و مهر شده به بایگانی فنی اداره پیمان و رسیدگی تحویل نمایند. 

7- مدت اعتبار پيشنهادات از آخرين مهلت تسليم پيشنهادات به مدت 3 ماه مي باشد و قابل تمديد تا سه ماه ديگر مي باشد.
8- ساير شرايط در اسناد مناقصه به اطلاع پيمانكاران خواهد رسيد.
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